
Financování na příští rok je zajištěno. Zastupitelstvo schválilo nový krajský rozpočet - Náchodské.info

Napsal uživatel Královéhradecký kraj
Čtvrtek, 11 Prosinec 2014 04:24

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje na své pondělní schůzi schválilo rozpočet pro rok 2015.
Ten je koncipován jako schodkový s deficitem ve výši 137,5 milionu korun. Do rozpočtu je totiž
zapojen třistamilionový úvěr na modernizaci a dostavbu náchodské nemocnice a jsou v něm
vyhrazeny prostředky na úhradu splátek za úvěry z minulých let.

           {jathumbnail off}  

Na straně příjmů se počítá s 3 433 miliony korun, výdaje se odhadují na 3 570,5 milionu. "K
největším investicím patří projekt na modernizaci Oblastní nemocnice Náchod. Vedle úvěru je
na tuto akci pro příští rok vyčleněno 50 milionů z vlastních prostředků kraje. V průběhu roku se
však tato částka může zvýšit, protože předpokládáme nárůst příjmů. Z minulých let máme navíc
na tento projekt našetřeno 120 milionů korun," uvedl krajský radní pro ekonomiku Josef
Táborský, který návrh rozpočtu předkládal.

  

Další významné prostředky budou plynout na přípravu průmyslových zón. Rozvoji okolí
vrchlabské automobilky pomůže 43 milionů korun, přičemž významnou část této investice
pokryje transfer z Libereckého kraje. Dalších 20 milionů je určeno pro průmyslovou zónu
Solnice-Kvasiny.

  

Na projekty spolufinancované z fondů Evropské unie je v rozpočtu pro příští rok 154 milionů
korun.

  

Jednou z hlavních priorit Královéhradeckého kraje je obnova silniční sítě. "Očekáváme, že v
příštím roce se nám podaří získat významné prostředky jak od Státního fondu dopravní
infrastruktury, tak z poslední výzvy Regionálního operačního programu Severovýchod nebo z
nového česko-polského operačního programu," potvrdil hejtman Lubomír Franc.

               

 1 / 1


